
Naukowcy  wzywają  do
rezygnacji z masek i dystansu
26 kwietnia 2021
Grupa 22 naukowców podpisała się pod listem otwartym do rządu
ws. zniesienia obowiązkowego dystansu społecznego w Wielkiej
Brytanii i wymogu noszenia maseczek w miejscach publicznych.
Eksperci argumentują, że od czerwca ludzie „muszą odzyskać
kontrolę nad swoim życiem”.

Grupa  22  naukowców,  w  tym  profesor  Robert  Dingwall  z
Nottingham  Trent  University  (członek  renomowanego  gremium
TheNew and Emerging Respiratory Virus Threats Advisory Group
(Nervtag),  a  także  profesor  Carl  Heneghan  –  dyrektor  The
Centre  for  Evidence  Based  Medicine  na  Uniwersytecie
Oksfordzkim  i  profesor  Anthony  Brookes  –  genetyk  na
Uniwersytecie w Leicester, zaapelowali do rządu o ostatecznie
zniesienie od 21 czerwca przymusowego dystansu społecznego i
wymogu zakładania maseczek w miejscach publicznych. Eksperci
argumentują,  że  ludzie  „muszą  odzyskać  kontrolę  nad  swoim
życiem”, a także, że „dobrze funkcjonującego społeczeństwa nie
można  tworzyć  poprzez  obsesyjne  skupianie  się  na  jednej
przyczynie  złego  stanu  zdrowia”.  W  liście  otwartym
wystosowanym  do  rządu,  naukowcy  sprzeciwili  się  także
paszportom szczepionkowym i masowemu testowaniu społeczeństwa
i zaznaczyli, że w celu ograniczenia transmisji koronawirusa
należy  zachęcać  społeczeństwo  do  regularnego  mycia  rąk  i
odkażania powierzchni płaskich.

Naukowcy, którzy podpisali się pod listem otwartym do rządu
argumentują, że jeśli szczepionki na Covid-19 są skuteczne, to
restrykcje nie są już potrzebne. „Mówi się nam jednocześnie,
że mamy skuteczne szczepionki i że pewne ograniczenia w życiu
codziennym  muszą  obowiązywać  w  nieskończoność.  Oba  te
twierdzenia  nie  mogą  być  prawdziwe.  Musimy  przywiązywać
większą  wagę  do  danych  dotyczących  faktycznej  skuteczności
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szczepionek (…) Covid-19 nie wymaga już wyjątkowych środków
ostrożności  w  życiu  codziennym,  zwłaszcza  tam,  gdzie  nie
zostało to dokładnie oszacowane i gdzie mamy mało wiarygodnych
dowodów na płynące z tego korzyści. „Środki mające na celu
ograniczenie  lub  zniechęcenie  do  interakcji  społecznych  są
niezwykle  szkodliwe  dla  zdrowia  psychicznego  obywateli”  –
czytamy we fragmencie listu.
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